Anlage A

Pauschale Krankenhausfordermittel
gem. § 18 Abs. 1 KHGG NRW 2021

Stand:

06.05.2021

Teilbetrige
(Bemessungsgrundlage)

Pauschalen gem.

§ 18 Abs. 1 KHGG NRW

Bemessungs-
grundlagen

Pauschale gem. Nr. 1
(Baupauschale)

Pauschale gem. Nr. 2
(kurzfr. Anlagegiiter)

Multiplikator
*1)

Betrag (€) "

Multiplikator *"

Betrag (€) "

Fallwertbetrige
(Bewertungsrelationen)

Tageswertbetrige
(Gewichtete
Berechnungstage)

nachrichtlich:
Multiplikator fiir
volistat. BT (x 1,6)

Budgetbetrige
(Zusatzentgelte
gem. § 4 PauschKHFVO)

Ausbildungsbetrige
(Ausbildungsplatze)

4.386.822,198

8.989.116,06

710.442.705,86 €

20.970,97

41,21

2,568

4,1088

1,63 %

74,00 €

180.780.942,78 €

23.084.049,99 €

11.580.216,11 €

1.551.851,78 €

66,403

3,952

6,3232

2,50 %

115,00 €

291.298.154,47 €

35.524.986,66 €

17.761.067,63 €

2.411.661,55 €

Gesamt

216.997.060,66 €

346.995.870,31 €

nachrichtlich:
abgerechnete Leistungen
gem. § 3 PauschKHFVO

1.776.258.880,09 €

1,30%

23.091.365,44 €

*I) Multiplikatoren bei Fallwerten und Tageswerten auf drei Nachkommastellen abgerundet

2,00%

35.525.177,60 €

*2) Die jeweiligen Betrdiige der einzelnen Krankenhiuser sind auf zwei Nachkommastellen kaufincinnisch gerundet und werden als Gesamtsumme hier
dargestellt. Deshalb fiihrt die bloffe Multiplikation der gesamten Bemessungsgrundlagen mit dem jeweiligen Multiplikator zu minimalen
kalkulatorischen Abweichungen gegeniiber den hier dargestellten Betrdigen




