Anlage A

Pauschale Krankenhausfördermittel gem. § 18 Abs. 1 KHGG NRW 2021

Stand:	06.05.2021		

Teilbeträge (Bemessungsgrundlage)	Pauschalen gem. § 18 Abs. 1 KHGG NRW					
	Bemessungs- grundlagen	Pauschale gem. Nr. 1 (Baupauschale)		Pauschale gem. Nr. 2 (kurzfr. Anlagegüter)		
		Multiplikator	Betrag (€) *2)	Multiplikator *1)	Betrag (€) *2)	
Fallwertbeträge (Bewertungsrelationen)	4.386.822,198	41,21	180.780.942,78 €	66,403	291.298.154,47 €	
Tageswertbeträge (Gewichtete Berechnungstage)	8.989.116,06	2,568	23.084.049,99 €	3,952	35.524.986,66 €	
nachrichtlich: Multiplikator für vollstat. BT (x 1,6)		4,1088		6,3232		
Budgetbeträge (Zusatzentgelte gem. § 4 PauschKHFVO)	710.442.705,86 €	1,63 %	11.580.216,11 €	2,50 %	17.761.067,63 €	
Ausbildungsbeträge (Ausbildungsplätze)	20.970,97	74,00 €	1.551.851,78 €	115,00 €	2.411.661,55 €	
Gesamt		216.997.060,66 €		346.995.870,31 €		

nachrichtlich: abgerechnete Leistungen gem. § 3 PauschKHFVO

1.776.258.880,09 €

1,30% 23.091.365,44 €

2,00% 35.52

35.525.177,60 €

 $^{^{*}I)}$ Multiplikatoren bei Fallwerten und Tageswerten auf drei Nachkommastellen abgerundet

^{*&}lt;sup>2)</sup> Die jeweiligen Beträge der einzelnen Krankenhäuser sind auf zwei Nachkommastellen kaufmännisch gerundet und werden als Gesamtsumme hier dargestellt. Deshalb führt die bloße Multiplikation der gesamten Bemessungsgrundlagen mit dem jeweiligen Multiplikator zu minimalen kalkulatorischen Abweichungen gegenüber den hier dargestellten Beträgen